
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

170101 PROGRAMA: SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:39:04Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 27
23-01-2025

Ver Decreto
N° 90

21-02-2025

Ver Decreto
N° 436

13-05-2025

Ver Decreto
N° 380

06-05-2025

Ver Decreto
N° 559

02-06-2025

Ver Decreto
N° 927

09-09-2025
TOTAL INGRESOS -252.932 -42.554 70.378 197.529

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

025 Desarrollo Productivo Sostenible
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 28.521

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 28.521

09 APORTE FISCAL -252.932 -42.554 41.857 174.193
01 Libre -252.932 -42.554 41.857 174.193

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 23.336
TOTAL GASTOS -252.932 -42.554 70.378 197.529

21 GASTOS EN PERSONAL -130.460 -38.059
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -112.729 -42.554
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 108.437

03 Prestaciones Sociales del Empleador 108.437
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
002 Estrategia Nacional del Litio

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -9.743
07 Programas Informáticos -9.743

34 SERVICIO DE LA DEUDA 197.529
07 Deuda Flotante 197.529

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0027_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0436_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0380_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0559_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0927_TR.pdf
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2Página
:
:
12:39:04Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 901
15-09-2025

Ver Decreto
N° 976

25-09-2025

Ver Decreto
N° 1303

27-11-2025

Ver Decreto
N° 1312

09-12-2025

Ver Decreto
N° 1313

02-12-2025

Ver Decreto
N° 1738

06-01-2026
TOTAL INGRESOS 61.878 189.542 48.233 -3.768

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -3.768
02 Del Gobierno Central -3.768

025 Desarrollo Productivo Sostenible -3.768
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 41.395 48.233

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 19.466 37.981
99 Otros 21.929 10.252

09 APORTE FISCAL 189.542
01 Libre 189.542

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 20.483
10 Ingresos por Percibir 20.483

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 61.878 189.542 48.233 -3.768

21 GASTOS EN PERSONAL 189.542
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -3.768

03 A Otras Entidades Públicas -3.768
002 Estrategia Nacional del Litio -3.768

25 INTEGROS AL FISCO 61.878 48.233
99 Otros Integros al Fisco 61.878 48.233

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0901_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0976_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1312_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1313_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1738_TR.pdf
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